

**Lucrari de amenajare a acceselor
catre terenurile de sport,in
Parcul Central mun.Ungheni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 922 503 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 225,950	46,38	56 859,561
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	193,050	46,38	8 953,659
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	691,132	46,38	32 054,702
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	27,650	46,38	1 282,407
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	544,480	46,38	25 252,982
		Total manopera				124 403

Materiale:

1.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	304,500	225,00	68 512,500
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	40,365	225,00	9 082,125
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,510	128,00	449,280
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	8,750	128,00	1 120,000
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	66,500	128,00	8 512,000
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 193,400	1,30	1 551,420
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 800,000	1,30	3 640,000
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	23 100,000	1,30	30 030,000
9.	26611128006556 k	Placi din beton, pentru trotuare gr.6cm color	m2	1 776,250	130,84	232 404,550
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	56,160	810,00	45 489,600
11.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x250x80mm	m	1 175,850	63,00	74 078,550
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	35,000	25,00	875,000
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,510	15,00	52,650
		Total materiale de construcții				475 798

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	46,733	105,00	4 906,965
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	14,742	45,00	663,390
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,152	271,00	312,192
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	25,550	125,00	3 193,750
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	20,845	245,00	5 107,025
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	46,733	50,00	2 336,650

7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	44,475	185,00	8 227,875
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,625	185,00	1 780,625
		Total utilaje de construcții				26 528

Total	lei	626 729
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	27 991
Transportarea materialelor	5,00 %	23 790
Cheltuieli de regie	10,00 %	67 851
Beneficiu de deviz	3,00 %	22 392
TVA	20,00 %	153 750

Total deviz: **922 503**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)